

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
 ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			22,735,668,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			22,735,668,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	213.0 orang		85,175,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
7911.AEF.009	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	213.0 orang		85,175,000	U
051	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			85,175,000	
A	Diseminasi Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian			85,175,000	
521211	Belanja Bahan			28,540,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Makan Rapat	50.0 OK	57,000	2,850,000	SBM
	- Makan Rapat pertemuan	110.0 OK	57,000	6,270,000	SBM
	- Snack Rapat	50.0 OK	17,000	850,000	SBM
	- Snack Rapat pertemuan	190.0 OK	17,000	3,230,000	SBM
	- Cetak dan jilid	100.0 Ekspl	36,200	3,620,000	
	- Materi publikasi	1.0 Ekspl	876,000	876,000	
	- Materi diseminasi	871.0 Buah	5,000	4,355,000	
	- Bahan pokok dan pendukung diseminasi	1.0 Keg	6,489,000	6,489,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3,600,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honor pembantu lapang	36.0 OH	100,000	3,600,000	
522141	Belanja Sewa			4,000,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Sewa mendukung kegiatan	1.0 Keg	4,000,000	4,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			8,900,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Moderator	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			40,135,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- Biaya Penginapan	1.0 OH	601,000	601,000	
	- Uang Harian koordinasi dan sinkronisasi kegiatan	40.0 OH	370,000	14,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	10.0 OH	708,400	7,084,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	80.0 OK	150,000	12,000,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Semarang	12.0 OK	230,000	2,760,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Salatiga	6.0 OK	235,000	1,410,000	SBM
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	41.0 Produk		50,000,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7911.BJA.009	Laporan Hasil Uji Instrumen Pertanian	41.0 Produk		50,000,000	
051	Pengujian Instrumen Pertanian			50,000,000	U
A	Instrumen Pertanian yang Diuji			50,000,000	
521211	Belanja Bahan			70,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Fotocopy	175.0 Lbr	400	70,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			41,010,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Bahan pokok dan pendukung	1.0 Keg	19,840,000	19,840,000	
	- Gas acetylen UHP 6 kg	1.0 Tbg	4,928,000	4,928,000	
	- Asam sulfat	4.0 Btl	1,260,000	5,040,000	
	- Amonium acetat	1.0 Kg	1,780,000	1,780,000	
	- Hexane	2.0 Btl	1,614,000	3,228,000	
	- Fenol	2.0 Btl	887,000	1,774,000	
	- Plastik klip sampel uji	50.0 Pak	14,000	700,000	
	- Plastik sampel besar	18.0 Pak	51,000	918,000	
	- Tisu gulung	150.0 Buah	9,500	1,425,000	
	- Sabun cuci alat gelas	10.0 Buah	18,000	180,000	
	- Kertas label stiker No.121	10.0 Pak	5,700	57,000	
	- Tisu lembut	30.0 Pak	11,000	330,000	
	- Kertas label stiker No.112	18.0 Pak	5,000	90,000	
	- Susu penambah daya tahan tubuh	60.0 Pcs	12,000	720,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8,920,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian uji profesiensi	6.0 OH	351,500	2,109,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	4.0 OH	570,000	2,280,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	111,500	446,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	2.0 OK	2,042,500	4,085,000	SBM
7911.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		20,000,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
7911.CAG.005	Sarana Laboratorium Pertanian Modern	1.0 Unit		20,000,000	
051	Alat Laboratorium Pertanian Modern			20,000,000	U
A	Sarana Laboratorium Pertanian Modern			20,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			20,000,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Expert CTS pocket Tester	1.0 Unit	1,000,000	1,000,000	
	- AC 2 PK	1.0 Unit	11,125,000	11,125,000	
	- Scilogex dispens mate bottle top dispenser	1.0 Unit	7,875,000	7,875,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7911.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		22,580,493,000	
7911.QDB.001	Lokasi : KOTA SEMARANG				
051	Integrated Cooperation Agriculture Resources Empowerment	1.0 Lembaga		22,580,493,000	
A	Pengelolaan Kawasan dan Rantai Nilai Komoditas Pertanian Berkelanjutan dan Inklusif (ICARE)				U
	Pengembangan Platform Pemangku Kepentingan Publik-Swasta (A1.d)			500,000,000	
521211	Belanja Bahan			51,340,000	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Makan Rapat	540.0 OK	57,000	30,780,000	RK SBM
	- Snack Rapat	1080.0 OK	17,000	18,360,000	RK SBM
	- Fotocopy	5500.0 Lbr	400	2,200,000	RK
522151	Belanja Jasa Profesi			70,500,000	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 4 org x 2 jam x 6 kl	48.0 OJ	900,000	43,200,000	RK SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) 1 org x 2 jam x 3 kl	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	RK SBM
	- Honorarium Narasumber (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	9.0 OJ	1,700,000	15,300,000	RK SBM
	- Honorarium Moderator 1 org x 6 kl	6.0 ORKAL	600,000	3,600,000	RK SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			378,160,000	A PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Uang Harian	408.0 OH	370,000	150,960,000	RK SBM
	- Biaya Penginapan	152.0 OH	600,000	91,200,000	RK SBM
	- Transport	68.0 OK	2,000,000	136,000,000	RK SBM
B	Meningkatkan Layanan Publik untuk Dukungan Rantai Nilai (A1.e)			5,000,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			24,000,000	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Honorarium Pembantu Lapangan	300.0 OH	80,000	24,000,000	RK SBM
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			136,915,000	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Globular	40.0 Buah	150,000	6,000,000	RK
	- Unsur hara makro	1.0 Unit	9,500,000	9,500,000	RK
	- Unsur hara mikro	1.0 Unit	8,175,000	8,175,000	RK
	- Iron	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	RK
	- Vitamin	1.0 Unit	76,665,000	76,665,000	RK
	- Mata pisau	10.0 Buah	77,500	775,000	RK
	- Bahan lab proteksi tanaman	1.0 Unit	31,371,000	31,371,000	RK
	- Erlenmeyer	1.0 Unit	2,359,000	2,359,000	RK
	- Jarum ose mikrobiologi	5.0 Buah	14,000	70,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			2,142,600,000	2
	- Oven	1.0 Unit	43,800,000	43,800,000	RK
	- Digital shaker	1.0 Unit	42,500,000	42,500,000	RK
	- Velp UDK distillation	1.0 Unit	122,000,000	122,000,000	RK
	- Lemari asam	1.0 Unit	47,000,000	47,000,000	RK
	- Velp fiber analyzers raw fiber extractor	1.0 Unit	302,900,000	302,900,000	RK
	- Test sieve 50 micron	1.0 Unit	7,800,000	7,800,000	RK
	- Timbangan digital 4 digit	1.0 Unit	78,000,000	78,000,000	RK
	- Microlit e-burette	1.0 Unit	31,000,000	31,000,000	RK
	- Microlit bottle top dispenser	1.0 Unit	14,400,000	14,400,000	RK
	- Conductivity meter	1.0 Unit	48,000,000	48,000,000	RK
	- Meja kerja laboratorium	2.0 Unit	35,000,000	70,000,000	RK
	- Set meja kursi analisa	4.0 Unit	16,500,000	66,000,000	RK
	- Mikroskop stereo	1.0 Unit	56,000,000	56,000,000	RK
	- Autoclave	1.0 Unit	70,000,000	70,000,000	RK
	- Universal oven	1.0 Unit	43,800,000	43,800,000	RK
	- Inkubator	1.0 Unit	33,000,000	33,000,000	RK
	- Mikroskop binokular	1.0 Unit	31,700,000	31,700,000	RK
	- Biosafety cabinet level 2	1.0 Unit	136,000,000	136,000,000	RK
	- Timbangan analitik	1.0 Unit	27,000,000	27,000,000	RK
	- Vortex mixer	1.0 Unit	16,700,000	16,700,000	RK
	- Lemari penyimpanan alat	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	RK
	- pH meter digital	1.0 Unit	34,000,000	34,000,000	RK
	- AC 1 PK	4.0 Unit	5,200,000	20,800,000	RK
	- AC 2 PK	8.0 Unit	8,400,000	67,200,000	RK
	- Toyota hiace	1.0 Unit	723,000,000	723,000,000	RK
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			388,000,000	2
	- Perencanaan	1.0 Keg	238,000,000	238,000,000	RK
	- Pengawasan	1.0 Keg	150,000,000	150,000,000	RK
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			2,308,485,000	2
	- Renovasi screen aklimatisasi	72.5 M2	4,138,000	300,005,000	RK
	- Renovasi laboratorium kultur jaringan dan proteksi tanaman	482.0 M2	3,940,000	1,899,080,000	RK
	- Pengelola kegiatan	1.0 Keg	109,400,000	109,400,000	RK
C	<u>Mendukung dan Memfasilitasi Pembentukan Kelompok Tani dan Pengembangan Korporasi Petani (A2.a)</u>			1,250,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Makan Rapat - Snack Rapat - Fotocopy - Cetak laporan fasilitator dan buku koperasi - Bahan pendukung	 1070.0 OK 1070.0 OK 8800.0 Lbr 251.0 Esplr 1.0 Keg	 57,000 17,000 400 100,000 35,619,000	143,419,000 60,990,000 18,190,000 3,520,000 25,100,000 35,619,000	A RK RK RK RK RK	PLN SBM SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Honor fasilitator	 76.0 OB	 3,600,000	273,600,000 273,600,000	 RK	PLN
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Pembantu Lapangan - Rekomendasi produsen dan pengedar benih - Analisa laboratorium	 162.0 OH 2.0 Kali 1.0 Unit	 80,000 800,000 9,527,000	24,087,000 12,960,000 1,600,000 9,527,000	 RK RK RK	PLN SBM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Pendukung unit usaha koperasi	 1.0 Keg	 113,638,000	113,638,000 113,638,000	 RK	PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa basecamp - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (Jawa Tengah)	 1.0 Keg 8.0 HARI	 12,000,000 4,492,000	47,936,000 12,000,000 35,936,000	 RK RK	PLN SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 3 org x 2 jam x 2 kl	 12.0 OJ	 900,000	10,800,000 10,800,000	 RK	PLN SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian - Uang Harian - Biaya Penginapan - Biaya Penginapan - Transport - Transport	 180.0 OH 610.0 OH 50.0 OH 300.0 OH 20.0 OK 50.0 OK	 370,000 370,000 762,000 600,000 1,262,500 2,017,400	636,520,000 66,600,000 225,700,000 38,100,000 180,000,000 25,250,000 100,870,000	A RK RK RK RK RK RK	PLN SBM SBM
D	Memperkuat keterampilan teknis, bisnis, keuangan, dan organisasi petani dalam kelompok dan Korporasi Petani (A2.b)			1,000,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Makan Rapat koordinasi dan evaluasi - Snack Rapat koordinasi dan evaluasi - Makan Rapat pelatihan/bimtek - Snack Rapat pelatihan/bimtek - Fotocopy - Bahan praktek olahan pisang - Bahan praktek komposting insitu	160.0 OK 160.0 OK 2145.0 OK 2145.0 OK 19575.0 Lbr 1.0 Keg 1.0 Keg	57,000 17,000 57,000 17,000 400 27,100,000 26,350,000	231,850,000 9,120,000 2,720,000 122,265,000 36,465,000 7,830,000 27,100,000 26,350,000	PLN RK SBM RK SBM RK RK RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - UHL persiapana pelaksanaan pertemuan dan praktek	132.0 OH	80,000	10,560,000 10,560,000	PLN RK SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber pendampingan usaha koperasi - Honorarium Narasumber pelatihan pemasaran produk agribisnis - Honorarium Narasumber peningkatan kapasitas pengurus koperasi - Honorarium Narasumber pengelolaan usaha agribisnis - Honorarium Narasumber keamanan pangan - Honorarium Narasumber bimtek persemaian kering	16.0 OJ 12.0 OJ 20.0 OJ 16.0 OJ 12.0 OJ 30.0 OJ	900,000 900,000 900,000 900,000 900,000 900,000	95,400,000 14,400,000 10,800,000 18,000,000 14,400,000 10,800,000 27,000,000	PLN RK SBM RK SBM RK SBM RK SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			662,190,000	A	PLN	
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Uang Harian	734.0 OH	370,000	271,580,000	RK	SBM	
	- Biaya Penginapan	303.0 OH	600,000	181,800,000	RK		
	- Transport	40.0 OK	2,090,000	83,600,000	RK		
	- Uang Harian koordinasi dan survey calon narasumber	12.0 OH	370,000	4,440,000	RK	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	4.0 OH	600,000	2,400,000	RK	SBM	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes	4.0 OK	250,000	1,000,000	RK	SBM	
	- Uang Harian pelaksanaan bimtek	56.0 OH	370,000	20,720,000	RK	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	42.0 OH	600,000	25,200,000	RK	SBM	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes	42.0 OK	250,000	10,500,000	RK	SBM	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	402.0 OK	100,000	40,200,000	RK	SBM	
	- Uang Harian monev	18.0 OH	370,000	6,660,000	RK	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	6.0 OH	600,000	3,600,000	RK	SBM	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes	6.0 OK	250,000	1,500,000	RK	SBM	
	- Uang Harian koordinasi ke pusat	6.0 OH	430,000	2,580,000	RK	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	4.0 OH	700,000	2,800,000	RK	SBM	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	2.0 OK	1,805,000	3,610,000	RK	SBM	
	E	<i>Pengembangan rencana bisnis Korporasi Petani yang layak (A2.c)</i>			1,000,000,000		
	521211	<u>Belanja Bahan</u>			296,325,000		PLN
(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)							
- Makan Rapat		3045.0 OK	57,000	173,565,000	RK	SBM	
- Snack Rapat		3785.0 OK	17,000	64,345,000	RK	SBM	
- Fotocopy		5040.0 Lbr	400	2,016,000	RK		
- Cetak proposal bisnis		400.0 Esplr	100,000	40,000,000	RK		
- Cetak materi FGD		500.0 Esplr	24,798	12,399,000	RK		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			31,680,000		PLN	
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Honorarium Pembantu Lapangan	396.0 OH	80,000	31,680,000	RK	SBM	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			167,400,000		PLN	
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 8 org x 2 jam x 10 kl	166.0 OJ	900,000	149,400,000	RK	SBM	
	- Honorarium Moderator	30.0 ORKAL	600,000	18,000,000	RK	SBM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian - Uang Harian - Biaya Penginapan - Biaya Penginapan - Transport - Transport - Uang Harian koordinasi ke pusat - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Uang Harian pelaksanaan pertemuan, pendampingan, pengawalan, monev - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Semarang	212.0 OH 212.0 OH 67.0 OH 67.0 OH 10.0 OK 10.0 OK 18.0 OH 9.0 OH 12.0 OH 6.0 OK 6.0 OK 6.0 OK 12.0 OH 6.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 186.0 OH 120.0 OH 60.0 OK 192.0 OK 3.0 OK	370,000 370,000 600,000 600,000 2,004,500 2,004,500 430,000 150,000 700,000 1,785,500 105,000 250,000 530,000 150,000 700,000 1,785,500 105,000 250,000 370,000 600,000 250,000 100,000 150,000	504,595,000 78,440,000 78,440,000 40,200,000 40,200,000 20,045,000 20,045,000 7,740,000 1,350,000 8,400,000 10,713,000 630,000 1,500,000 6,360,000 900,000 5,600,000 7,142,000 420,000 1,000,000 68,820,000 72,000,000 15,000,000 19,200,000 450,000	A RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			89,364,000	PLN
	- Makan Rapat koordinasi dan sosialisasi	120.0 OK	57,000	6,840,000	RK SBM
	- Snack Rapat koordinasi dan sosialisasi	120.0 OK	17,000	2,040,000	RK SBM
	- Makan Rapat pertemuan tematik, temu lapang	880.0 OK	57,000	50,160,000	RK SBM
	- Snack Rapat koordinasi dan sosialisasi	880.0 OK	17,000	14,960,000	RK SBM
	- Fotocopy	4660.0 Lbr	400	1,864,000	RK
	- Cetak dan jilid	135.0 Esplr	100,000	13,500,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			42,640,000	PLN
	- UHL percontohan pisang	155.0 OH	80,000	12,400,000	RK SBM
	- UHL percontohan padi	378.0 OH	80,000	30,240,000	RK SBM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			344,800,000	PLN
	- Demplot pisang	1.0 Keg	210,160,000	210,160,000	RK
	- Demplot padi	1.0 Keg	134,640,000	134,640,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			17,946,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Jawa Tengah)	2.0 HARI	2,000,000	4,000,000	RK SBM
	- Sewa pembuatan guludan	1.0 Keg	2,782,000	2,782,000	RK
	- Sewa drone untuk penyemprotan dan pemupukan	8.0 Keg	700,000	5,600,000	RK
	- Sewa tenda, kursi, meja	2.0 Kali	2,782,000	5,564,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			36,000,000	PLN
	- Honorarium Narasumber pada percontohan pisang	25.0 OJ	900,000	22,500,000	RK SBM
	- Honorarium Narasumber pada percontohan padi	15.0 OJ	900,000	13,500,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			369,250,000	A PLN
	- Uang Harian	559.0 OH	370,000	206,830,000	RK
	- Biaya Penginapan	136.0 OH	600,000	81,600,000	RK SBM
	- Transport	40.0 OK	2,020,500	80,820,000	RK
H	<i>Mengarusutamakan Penggunaan Teknologi Digital untuk Mengatasi Hambatan Rantai Nilai di Bidang Pertanian (B.1.d)</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			139,880,000	PLN
	- Makan Rapat	1050.0 OK	57,000	59,850,000	RK SBM
	- Snack Rapat	1050.0 OK	17,000	17,850,000	RK SBM
	- Fotocopy	10075.0 Lbr	400	4,030,000	RK
	- Cetak dan jilid	287.0 Esplr	100,000	28,700,000	RK
	- Bahan pokok dan pendukung	1.0 Keg	29,450,000	29,450,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			66,640,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	833.0 OH	80,000	66,640,000	RK SBM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			258,245,000	PLN
	- Demplot pisang cerdas iklim	1.0 Keg	102,580,000	102,580,000	RK
	- Percontohan padi cerdas iklim	1.0 Keg	155,665,000	155,665,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			67,375,000	PLN
	- Sewa mendukung kegiatan	1.0 Keg	67,375,000	67,375,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			13,500,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 2 org x 1,5 jam x 5 kl	15.0 OJ	900,000	13,500,000	RK SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			1,500,000	PLN
	- Biaya uji laboratorium	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			452,860,000	PLN
	- Uang Harian	239.0 OH	370,000	88,430,000	RK SBM
	- Uang Harian	239.0 OH	370,000	88,430,000	RK SBM
	- Biaya Penginapan	65.0 OH	600,000	39,000,000	RK SBM
	- Biaya Penginapan	65.0 OH	600,000	39,000,000	RK SBM
	- Transport	50.0 OK	1,980,000	99,000,000	RK
	- Transport	50.0 OK	1,980,000	99,000,000	RK
/	<i>Penguatan Kapasitas Institusi Untuk Pengelolaan Rantai Nilai (B.2a)</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			128,810,000	PLN
	- Makan Rapat	650.0 OK	57,000	37,050,000	RK SBM
	- Snack Rapat	650.0 OK	17,000	11,050,000	RK SBM
	- Fotocopy	25000.0 Lbr	400	10,000,000	RK
	- Cetak dan jilid	800.0 Esplr	75,000	60,000,000	RK
	- Bahan praktek olahan pisang	1.0 Keg	10,710,000	10,710,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			6,400,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	80.0 OH	80,000	6,400,000	RK SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			16,800,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang	6.0 HARI	2,800,000	16,800,000	RK SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 5 org x 2 jam x 2 kl	18.0 OJ	900,000	16,200,000 16,200,000	PLN RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian - Biaya Penginapan - Transport	520.0 OH 165.0 OH 20.0 OK	370,000 600,000 2,019,500	331,790,000 192,400,000 99,000,000 40,390,000	A RK RK RK
J	<i>Penguatan Kapasitas Personel Sektor Publik (B.2.b)</i>			700,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Makan Rapat - Snack Rapat - Fotocopy - Cetak dan jilid	800.0 OK 800.0 OK 8150.0 Lbr 384.0 Esplr	57,000 17,000 400 100,000	100,860,000 45,600,000 13,600,000 3,260,000 38,400,000	PLN RK RK RK RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Pembantu Lapangan	200.0 OH	80,000	16,000,000	PLN RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang	24.0 HARI	2,800,000	67,200,000	PLN RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 6 org x 2 jam x 11 kl	136.0 OJ	900,000	122,400,000 122,400,000	PLN RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian - Biaya Penginapan - Transport	351.0 OH 190.0 OH 75.0 OK	370,000 600,000 1,995,600	393,540,000 129,870,000 114,000,000 149,670,000	A RK RK RK
K	<i>Manajemen Program (C1)</i>			700,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Makan Rapat - Snack Rapat - Fotocopy - Cetak dan jilid - Bahan pendukung	500.0 OK 500.0 OK 5825.0 Lbr 87.0 Esplr 1.0 Keg	57,000 17,000 400 100,000 76,450,000	124,480,000 28,500,000 8,500,000 2,330,000 8,700,000 76,450,000	PLN RK RK RK RK RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			3,040,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	38.0 OH	80,000	3,040,000	RK SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			15,300,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 2 org x 2 jam x 4 kl	17.0 OJ	900,000	15,300,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			432,180,000	A PLN
	- Uang Harian	506.0 OH	370,000	187,220,000	RK SBM
	- Biaya Penginapan	242.0 OH	600,000	145,200,000	RK SBM
	- Transport	50.0 OK	1,995,200	99,760,000	RK SBM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			125,000,000	PLN
	- Laptop	5.0 Unit	25,000,000	125,000,000	RK
L	<i>Monitoring dan Evaluasi (C2)</i>			400,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			78,250,000	PLN
	- Makan Rapat	920.0 OK	57,000	52,440,000	RK SBM
	- Snack Rapat	1120.0 OK	17,000	19,040,000	RK SBM
	- Fotocopy	4425.0 Lbr	400	1,770,000	RK
	- Cetak dan jilid	50.0 Esplr	100,000	5,000,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			8,960,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	112.0 OH	80,000	8,960,000	RK SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			32,400,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 4 org x 2 jam x 2 kl	32.0 OJ	900,000	28,800,000	RK SBM
	- Honorarium Moderator	6.0 ORKAL	600,000	3,600,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			280,390,000	A PLN
	- Uang Harian	387.0 OH	370,000	143,190,000	RK
	- Biaya Penginapan	132.0 OH	600,000	79,200,000	RK SBM
	- Transport	29.0 OK	2,000,000	58,000,000	RK
M	<i>Manajemen Pengetahuan untuk Peningkatan dan Pengarusutamaan (C3)</i>			200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			26,290,000	PLN
	- Makan Rapat	250.0 OK	57,000	14,250,000	RK SBM
	- Snack Rapat	250.0 OK	17,000	4,250,000	RK SBM
	- Fotocopy	9475.0 Lbr	400	3,790,000	RK
	- Cetak dan jilid	40.0 Esplr	100,000	4,000,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			2,400,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	30.0 OH	80,000	2,400,000	RK SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			4,550,000	PLN
	- Langganan aplikasi	1.0 Thn	4,550,000	4,550,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			166,760,000	A PLN
	- Uang Harian	228.0 OH	370,000	84,360,000	RK SBM
	- Biaya Penginapan	94.0 OH	600,000	56,400,000	RK SBM
	- Transport	13.0 OK	2,000,000	26,000,000	RK
N	<i>Pengembangan Rencana Bisnis Korporasi Petani yang Layak Tahun 2025</i>			19,130,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			2,200,000	PLN
	- Makan Rapat	40.0 OK	40,000	1,600,000	RK SBM
	- Snack Rapat	40.0 OK	15,000	600,000	RK SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			320,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	4.0 OH	80,000	320,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			16,610,000	PLN
	- Uang Harian	28.0 OH	370,000	10,360,000	RK SBM
	- Biaya Penginapan	8.0 OH	500,000	4,000,000	RK SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	9.0 OK	250,000	2,250,000	RK SBM
O	<i>Penyediaan Matching Grants KP untuk Pembiayaan Bersama Kebutuhan Bisnis Awal Korporasi Petani Tahun 2025</i>			648,433,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			532,708,000	PLN
	- Traktor roda 2	7.0 Unit	44,500,000	311,500,000	RK
	- Transplanter semi otomatis	4.0 Unit	25,187,500	100,750,000	RK
	- Rolling seeder	4.0 Unit	4,750,000	19,000,000	RK
	- Oven double deck	1.0 Unit	35,520,000	35,520,000	RK
	- Proofer	1.0 Unit	6,600,000	6,600,000	RK
	- Tabung nitrogen	3.0 Unit	1,700,000	5,100,000	RK
	- Active cooling 1 set dengan vacuum	1.0 Unit	39,900,000	39,900,000	RK
	- Slicer	1.0 Unit	14,338,000	14,338,000	RK
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			115,725,000	PLN
	- Benih padi	7715.0 Kg	15,000	115,725,000	RK
P	Manajemen Program Tahun 2025			12,930,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			12,930,000	PLN
	- Uang Harian	24.0 OH	370,000	8,880,000	RK SBM
	- Biaya Penginapan	6.0 OH	500,000	3,000,000	RK SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	4.0 OK	262,500	1,050,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			11,468,402,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			11,468,402,000	
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		2,057,033,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
7912.AEA.001	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		2,057,033,000	
051	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			2,057,033,000	U
A	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Prov/Kab/Kota			1,273,686,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			140,100,000	RM
	- Makan rapat dalam rangka koordinasi LTT	225.0 OK	57,000	12,825,000	SBM
	- Snack rapat dalam rangka koordinasi LTT	450.0 OK	17,000	7,650,000	SBM
	- Makan rapat dalam rangka pendampingan dan pengawalan LTT	450.0 OK	57,000	25,650,000	SBM
	- Snack rapat dalam rangka pendampingan dan pengawalan LTT	900.0 OK	17,000	15,300,000	SBM
	- Makan rapat dalam rangka monev dan penyusunan laporan LTT	225.0 OK	57,000	12,825,000	SBM
	- Snack rapat dalam rangka monev dan penyusunan laporan LTT	450.0 OK	17,000	7,650,000	SBM
	- Makan rapat dalam rangka peningkatan kapasitas penyuluh	600.0 OK	57,000	34,200,000	SBM
	- Snack rapat dalam rangka peningkatan kapasitas penyuluh	1200.0 OK	17,000	20,400,000	SBM
	- Fotocopy kuesioner (6 wilayah x 100 orang x 15 lembar)	9000.0 Lbr	400	3,600,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(567318)	Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI	Rp. 46,818,285,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			97,200,000		RM
	(KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber (3 org x 2 jam x 16 kl)	108.0 OJ	900,000	97,200,000		SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Koordinasi ke Pusat (Jawa Barat) 12.0 OH 430,000 5,160,000 SBM - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 6.0 OH 150,000 900,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG 4.0 OK 2,000,000 8,000,000 SBM - Penginapan 8.0 OH 700,000 5,600,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka 8.0 OK 250,000 2,000,000 SBM - Uang Harian koordinasi ke pusat (Jakarta) 12.0 OH 530,000 6,360,000 SBM - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 6.0 OH 150,000 900,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG 4.0 OK 2,000,000 8,000,000 SBM - Penginapan 8.0 OH 700,000 5,600,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka 8.0 OK 250,000 2,000,000 SBM - Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Banyumas 76.0 OH 370,000 28,120,000 SBM - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 38.0 OH 150,000 5,700,000 SBM - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Banyumas 38.0 OK 257,000 9,766,000 SBM - Penginapan 38.0 OH 800,000 30,400,000 SBM - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 325.0 OK 150,000 48,750,000 SBM - Transport peserta dari luar Banyumas 75.0 OK 200,000 15,000,000 SBM - Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Cilacap 68.0 OH 370,000 25,160,000 SBM - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 34.0 OH 150,000 5,100,000 SBM - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Cilacap 34.0 OK 280,000 9,520,000 SBM - Penginapan 34.0 OH 800,000 27,200,000 SBM - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 300.0 OK 150,000 45,000,000 SBM - Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kota Semarang 28.0 OH 150,000 4,200,000 SBM - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 14.0 OH 150,000 2,100,000 SBM - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 300.0 OK 150,000 45,000,000 SBM - Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Purbalingga 20.0 OH 370,000 7,400,000 SBM - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 10.0 OH 150,000 1,500,000 SBM - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Purbalingga 10.0 OK 270,000 2,700,000 SBM - Penginapan 10.0 OH 800,000 8,000,000 SBM - Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Banjarnegara 20.0 OH 370,000 7,400,000 SBM - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 10.0 OH 150,000 1,500,000 SBM - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Banjarnegara 10.0 OK 260,000 2,600,000 SBM - Penginapan 10.0 OH 800,000 8,000,000 SBM - Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Temanggung 20.0 OH 370,000 7,400,000 SBM			1,036,386,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Temanggung	10.0 OK	240,000	2,400,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Wonosobo	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Wonosobo	10.0 OK	250,000	2,500,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Magelang	24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kab Magelang	12.0 OK	240,000	2,880,000	SBM
	- Penginapan	12.0 OH	800,000	9,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Magelang	80.0 OK	200,000	16,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Purworejo	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Purworejo	10.0 OK	250,000	2,500,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kebumen	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kebumen	10.0 OK	260,000	2,600,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Boyolali	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Boyolali	10.0 OK	240,000	2,400,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Klaten	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Klaten	10.0 OK	250,000	2,500,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Karanganyar	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Karanganyar	10.0 OK	250,000	2,500,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Sukoharjo	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Sukoharjo	10.0 OK	250,000	2,500,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Sragen	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Sragen	10.0 OK	250,000	2,500,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Wonogiri	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Wonogiri	10.0 OK	250,000	2,500,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Pati	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Pati	10.0 OK	240,000	2,400,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Rembang	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Rembang	10.0 OK	250,000	2,500,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Blora	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Blora	10.0 OK	270,000	2,700,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Jepara	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Jepara	10.0 OK	240,000	2,400,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kudus	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kudus	10.0 OK	235,000	2,350,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Demak	24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Demak	12.0 OK	230,000	2,760,000	SBM
	- Penginapan	12.0 OH	800,000	9,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Demak	80.0 OK	200,000	16,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kendal	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kendal	10.0 OK	230,000	2,300,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Batang	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Batang	10.0 OK	240,000	2,400,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Pemalang	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Pemalang	10.0 OK	250,000	2,500,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Pekalongan	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kab. Pekalongan	10.0 OK	245,000	2,450,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Brebes	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes	10.0 OK	263,000	2,630,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Tegal	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kab. Tegal	4.0 OK	260,000	1,040,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kab. Semarang	10.0 OK	150,000	1,500,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	5.0 OH	150,000	750,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Grobogan	24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Grobogan	12.0 OK	235,000	2,820,000	SBM
	- Penginapan	12.0 OH	800,000	9,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Grobogan	80.0 OK	200,000	16,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kota Surakarta	24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Surakarta	12.0 OK	245,000	2,940,000	SBM
	- Penginapan	12.0 OH	800,000	9,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport peserta dari luar Surakarta	80.0 OK	200,000	16,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kota Pekalongan	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kota Pekalongan	10.0 OK	245,000	2,450,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kota Magelang	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Magelang	10.0 OK	240,000	2,400,000	SBM
	- Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kota Salatiga	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	5.0 OH	150,000	750,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Salatiga	10.0 OK	235,000	2,350,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kota Tegal	24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Tegal	12.0 OK	260,000	3,120,000	SBM
	- Penginapan	12.0 OH	800,000	9,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Kota Tegal	80.0 OK	200,000	16,000,000	SBM
B	Verifikasi CPCL dan Monitoring Bantuan Pemerintah			371,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			27,300,000	RM
	- Makan Rapat verifikasi CPCL	300.0 OK	57,000	17,100,000	SBM
	- Snack Rapat verifikasi CPCL	600.0 OK	17,000	10,200,000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.134-Semarang II)			8,198,000	RM
	- Kertas HVS A4 80 gr verifikasi dan validasi CPCL	6.0 Rim	60,000	360,000	
	- Kertas HVS F4 80 gr verifikasi dan validasi CPCL	6.0 Rim	70,500	423,000	
	- Tinta Epson 001 (B, C, M, Y)	3.0 Set	630,000	1,890,000	
	- Materai untuk verifikasi dan validasi CPCL	425.0 Buah	13,000	5,525,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.134-Semarang II)			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (1 org x 1 jam x 6 kl)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			330,102,000	RM
	- Uang Harian koordinasi ke pusat	6.0 OH	530,000	3,180,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	2.0 OK	1,919,000	3,838,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	700,000	2,800,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Banyumas	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Banyumas	4.0 OK	257,000	1,028,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Banyumas	35.0 OK	200,000	7,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Cilacap	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	2.0 OH	150,000	300,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Cilacap	2.0 OK	280,000	560,000	SBM
	- Penginapan	2.0 OH	800,000	1,600,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kota Semarang	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	2.0 OH	150,000	300,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Purbalingga	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Purbalingga	4.0 OK	270,000	1,080,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Banjarnegara	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Banjarnegara	4.0 OK	260,000	1,040,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Temanggung	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Temanggung	4.0 OK	240,000	960,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Wonosobo	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Wonosobo	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- dan movev di Magelang	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kab Magelang	6.0 OK	240,000	1,440,000	SBM
	- Penginapan	6.0 OH	800,000	4,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Magelang	35.0 OK	200,000	7,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Purworejo	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Purworejo	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kebumen	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kebumen	4.0 OK	260,000	1,040,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Boyolali	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Boyolali	4.0 OK	240,000	960,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Klaten	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Klaten	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Karanganyar	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Karanganyar	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Sukoharjo	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Sukoharjo	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Sragen	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Sragen	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Wonogiri	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Wonogiri	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Pati	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Pati	4.0 OK	240,000	960,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Rembang	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Rembang	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Blora	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Blora	4.0 OK	270,000	1,080,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Jepara	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Jepara	4.0 OK	240,000	960,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kudus	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kudus	4.0 OK	235,000	940,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Demak	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Demak	6.0 OK	230,000	1,380,000	SBM
	- Penginapan	6.0 OH	800,000	4,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Demak	35.0 OK	200,000	7,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kendal	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kendal	4.0 OK	230,000	920,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Batang	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Batang	4.0 OK	240,000	960,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Pemalang	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Pemalang	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Pekalongan	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kab. Pekalongan	4.0 OK	245,000	980,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Brebes	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	2.0 OH	150,000	300,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes	2.0 OK	263,000	526,000	SBM
	- Penginapan	2.0 OH	800,000	1,600,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Tegal	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kab. Tegal	4.0 OK	260,000	1,040,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kab. Semarang	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	2.0 OH	150,000	300,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Grobogan	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Grobogan	6.0 OK	235,000	1,410,000	SBM
	- Penginapan	6.0 OH	800,000	4,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Grobogan	35.0 OK	200,000	7,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kota Surakarta	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Surakarta	6.0 OK	245,000	1,470,000	SBM
	- Penginapan	6.0 OH	800,000	4,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Surakarta	35.0 OK	200,000	7,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kota Pekalongan	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kota Pekalongan	4.0 OK	245,000	980,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kota Magelang	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4.0 OH	150,000	600,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Magelang	4.0 OK	240,000	960,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan monev di Kota Salatiga	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	2.0 OH	150,000	300,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Salatiga	4.0 OK	235,000	940,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan monev di Kota Tegal	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Tegal	6.0 OK	260,000	1,560,000	SBM
	- Penginapan	6.0 OH	800,000	4,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Kota Tegal	35.0 OK	200,000	7,000,000	SBM
	Koordinasi Pendayagunaan Penyuluh			412,347,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			84,585,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Makan Rapat pelaksanaan workshop di 6 wilayah	450.0 OK	57,000	25,650,000	SBM
	- Snack Rapat pelaksanaan workshop di 6 wilayah	900.0 OK	17,000	15,300,000	SBM
	- Makan Rapat pelaksanaan monev di 6 wilayah	450.0 OK	57,000	25,650,000	SBM
	- Snack Rapat pelaksanaan monev di 6 wilayah	900.0 OK	17,000	15,300,000	SBM
	- Fotocopy kuesioner pelaksanaan workshop	6675.0 Lbr	400	2,670,000	
	- Jilid laporan	3.0 Buah	5,000	15,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			48,600,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honorarium Narasumber (3 org x 2 jam x 9 kl)	54.0 OJ	900,000	48,600,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			279,162,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi ke Pusat (Jawa Barat)	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	SBM
	- Penginapan	8.0 OH	700,000	5,600,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	8.0 OK	250,000	2,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi ke pusat (Jakarta)	12.0 OH	530,000	6,360,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	SBM
	- Penginapan	8.0 OH	700,000	5,600,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	8.0 OK	250,000	2,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Banyumas	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Banyumas	6.0 OK	257,000	1,542,000	SBM
	- Penginapan	6.0 OH	800,000	4,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Banyumas	100.0 OK	200,000	20,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Magelang	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kab Magelang	6.0 OK	240,000	1,440,000	SBM
	- Penginapan	6.0 OH	800,000	4,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Magelang	100.0 OK	200,000	20,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Demak	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Demak	6.0 OK	230,000	1,380,000	SBM
	- Penginapan	6.0 OH	800,000	4,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Demak	100.0 OK	200,000	20,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Grobogan	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Grobongan	6.0 OK	235,000	1,410,000	SBM
	- Penginapan	6.0 OH	800,000	4,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport peserta dari luar Grobogan	100.0 OK	200,000	20,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kota Surakarta	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Surakarta	6.0 OK	245,000	1,470,000	SBM
	- Penginapan	6.0 OH	800,000	4,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Surakarta	100.0 OK	200,000	20,000,000	SBM
	- Uang Harian koordinasi, pendampingan, pengawalan dan movev di Kota Tegal	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Tegal	6.0 OK	260,000	1,560,000	SBM
	- Penginapan	6.0 OH	800,000	4,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Transport peserta dari luar Kota Tegal	100.0 OK	200,000	20,000,000	SBM
7912.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	5002.0 Unit		271,333,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
7912.CAG.006	Benih Sumber Tanaman Pangan Lainnya Spesifik Lokasi	2.0 Unit		141,356,000	
051	Benih Sumber Gandum Spesifik Lokasi			141,356,000	U
A	Persiapan Produksi Benih Sumber Gandum Spesifik Lokasi (2 Ton)			560,000	
521211	Belanja Bahan			560,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Makan Rapat	10.0 OK	50,000	500,000	SBM
	- Cetak dan jilid	1.0 Esplr	60,000	60,000	
B	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Gandum Spesifik Lokasi (2 Ton)			140,796,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			54,300,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honorarium pembantu lapangan	543.0 OH	100,000	54,300,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			33,760,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Bahan sarana produksi	1.0 Keg	26,016,000	26,016,000	
	- Bahan penunjang	1.0 Keg	7,744,000	7,744,000	
522141	Belanja Sewa			43,011,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Sewa lahan	2.0 Ha	11,505,500	23,011,000	
	- Sewa mesin	1.0 Kali	20,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya uji laboratorium - Biaya sertifikasi - Ongkos kirim	1.0 Kali 1.0 Kali 1.0 Kali	200,000 375,000 873,000	1,448,000 200,000 375,000 873,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian	40.0 OH	206,925	8,277,000	RM
7912.CAG.009	Bibit Sumber Peternakan Lainnya Spesifik Lokasi	5000.0 Unit		129,977,000	U
051	Bibit Sumber Ayam KUB Spesifik Lokasi			129,977,000	
A	<i>Pelaksanaan Produksi Bibit Sumber Ayam Spesifik Lokasi (5000 Ekor)</i>			<i>129,977,000</i>	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan sarana produksi - Bahan penunjang	1.0 Keg 1.0 Keg	115,019,000 7,500,000	122,519,000 115,019,000 7,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uji laboratorium	1.0 Keg	1,200,000	1,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian	20.0 OH	312,900	6,258,000	RM
7912.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	243.0 Unit		7,820,518,000	

7912.RAG.005	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi	143.0 Unit		2,438,004,000	RM
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			5,400,000	
A	<i>Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (143 ton)</i>			<i>5,400,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Makan Rapat - Snack Rapat - Fotocopy - Cetak dan jilid	50.0 OK 50.0 OK 3000.0 Lbr 5.0 Esplr	57,000 17,000 400 100,000	5,400,000 2,850,000 850,000 1,200,000 500,000	RM SBM SBM
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			2,432,604,000	U
A	<i>Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (143 ton)</i>			<i>2,432,604,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Pembantu Lapangan kelas FS - Honorarium Pembantu Lapangan kelas SS - Biaya ongkos kirim	2721.0 OH 7545.0 OH 1.0 Kali	80,000 80,000 1,239,000	822,519,000 217,680,000 603,600,000 1,239,000	RM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan sarana produksi kelas FS - Bahan penunjang kelas FS - Bahan sarana produksi kelas SS - Bahan penunjang kelas SS	1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg	106,675,000 28,954,000 408,744,000 140,715,000	685,088,000 106,675,000 28,954,000 408,744,000 140,715,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Sewa lahan - Sewa gudang - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Jawa Tengah)	49.0 Ha 2.0 Unit 2.0 HARI	15,500,000 15,700,000 2,290,500	795,481,000 759,500,000 31,400,000 4,581,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya sertifikasi	1.0 Keg	9,087,000	9,087,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian - Transport	265.0 OH 100.0 OK	370,000 223,790	120,429,000 98,050,000 22,379,000	RM
7912.RAG.006	Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi	22.0 Unit		537,320,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi			6,444,000	
A	<i>Produksi benih sumber Kedelai Spesifik Lokasi (SS) (22 Ton)</i>			6,444,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Makan Rapat - Snack Rapat - Cetak dan jilid	70.0 OK 70.0 OK 10.0 Esplr	57,000 17,000 126,400	6,444,000 3,990,000 1,190,000 1,264,000	RM SBM SBM
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi			530,876,000	U
A	<i>Produksi benih sumber Kedelai Spesifik Lokasi (SS) (22 Ton)</i>			530,876,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Pembantu Lapangan - Biaya sertifikasi dan pengujian - Ongkos kirim	2696.0 OH 1.0 Keg 1.0 Keg	80,000 4,520,000 3,500,000	223,700,000 215,680,000 4,520,000 3,500,000	RM SBM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan sarana produksi - Bahan penunjang	1.0 Keg 1.0 Keg	80,500,000 33,750,000	114,250,000 80,500,000 33,750,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
 ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II)			135,000,000	RM
	- Sewa lahan	15.0 Ha	7,000,000	105,000,000	
	- Sewa gudang	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Jawa Tengah)	8.0 HARI	1,250,000	10,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			50,326,000	RM
	- Uang Harian	101.0 OH	370,000	37,370,000	
	- Penginapan	15.0 OH	500,000	7,500,000	
	- Transport	5.0 OK	1,091,200	5,456,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,900,000	RM
	- Transport	49.0 OK	100,000	4,900,000	SBM
7912.RAG.007	Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi	78.0 Unit		4,845,194,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi			6,142,000	
<i>A</i>	<i>Produksi benih sumber bawang putih spesifik lokasi (78 Ton)</i>			<i>6,142,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,142,000	RM
	- Makan Rapat	83.0 OK	57,000	4,731,000	SBM
	- Snack Rapat	83.0 OK	17,000	1,411,000	SBM
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi			4,839,052,000	U
<i>A</i>	<i>Produksi benih sumber bawang putih spesifik lokasi (78 Ton)</i>			<i>4,839,052,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,803,137,000	RM
	- Honorarium pembantu lapang	17940.0 Keg	100,000	1,794,000,000	
	- Biaya sertifikasi	1.0 Keg	9,137,000	9,137,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,573,095,000	RM
	- Bahan sarana produksi	1.0 Keg	2,521,695,000	2,521,695,000	
	- Bahan penunjang	1.0 Keg	51,400,000	51,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II)			323,116,000	RM
	- Sewa lahan	20.0 Ha	11,500,000	230,000,000	
	- Sewa gudang	20.0 Unit	1,125,700	22,514,000	
	- Sewa drone sprayer	20.0 Ha	350,000	7,000,000	
	- Sewa kendaraan	22.0 Hari	2,891,000	63,602,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 2 org x 1 jam x 2 kali	3.0 OJ	900,000	2,700,000 2,700,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian - Penginapan - Transport	180.0 OH 60.0 OH 40.0 OK	370,000 500,000 1,010,100	137,004,000 66,600,000 30,000,000 40,404,000	RM SBM
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	1.0 produk		1,319,518,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
7912.SDA.006	Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern	1.0 produk		1,319,518,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			800,000	
A	<i>Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Fotocopy - Cetak dan jilid	500.0 Lbr 6.0 Esplr	400 100,000	800,000 200,000 600,000	RM
052	Perakitan/Perekayasaan			88,598,000	U
A	<i>Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			88,598,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor pembantu lapang	277.0 Keg	100,000	27,700,000 27,700,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan sarana produksi - Bahan penunjang	1.0 Keg 1.0 Keg	38,152,000 4,525,000	42,677,000 38,152,000 4,525,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Sewa mendukung kegiatan	1.0 Keg	5,200,000	5,200,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya pengujian	1.0 Kali	331,000	331,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian - Transport	27.0 OH 9.0 OK	370,000 300,000	12,690,000 9,990,000 2,700,000	RM
053	Uji Terap dan Adaptasi			1,230,120,000	U
A	<i>Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			400,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Cetak dan jilid	4.0 Esplr	100,000	400,000	
B	<u>Piloting Perakitan dan Modernisasi Kawasan Padi Skala Luas (100 ha)</u>			1,229,720,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			747,700,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Biaya aplikasi pupuk organik	1089.0 OH	100,000	108,900,000	
	- Biaya penyemprotan pembenah tanah (drone)	99.0 Ha	300,000	29,700,000	
	- Biaya penyemprotan herbisida pra tumbuh (drone)	99.0 Ha	300,000	29,700,000	
	- Biaya tabela	99.0 Ha	600,000	59,400,000	
	- Biaya penyiangan dan penyulaman I	2200.0 OH	100,000	220,000,000	
	- Biaya pengendalian hama penyakit tanaman (drone)	500.0 Kali	300,000	150,000,000	
	- Biaya pemupukan ketiga (drone)	100.0 Kali	300,000	30,000,000	
	- Biaya penyemprotan POC/booster/ZPT (drone)	400.0 Kali	300,000	120,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>			475,180,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Pupuk organik	400.0 Liter	300,000	120,000,000	
	- SP36	5000.0 Kg	16,000	80,000,000	
	- Drum seeder	30.0 Unit	2,331,000	69,930,000	
	- Herbisida pra tumbuh	300.0 Botol	120,000	36,000,000	
	- Herbisida purna tumbuh	200.0 Botol	426,250	85,250,000	
	- TBS	100.0 Unit	840,000	84,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			6,840,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian Persiapan olah lahan dan tanam	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Transport	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	- Penginapan	2.0 OH	515,000	1,030,000	SBM
	- Uang Harian pendampingan fase vegetatif	2.0 OH	370,000	740,000	SBM
	- Uang Harian pendampingan fase generatif	1.0 OH	370,000	370,000	SBM
	- Uang Harian panen	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Transport	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			12,614,215,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			12,614,215,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		12,610,195,000	

	Lokasi : KOTA SEMARANG				
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		69,775,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			69,775,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</i>			23,827,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			14,050,000	RM
	- Makan Rapat	60.0 OK	57,000	3,420,000	SBM
	- Snack Rapat	60.0 OK	17,000	1,020,000	SBM
	- Fotocopy	800.0 Lbr	400	320,000	
	- Cetak dan jilid	100.0 Esplr	92,900	9,290,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			400,000	RM
	- Upah pembantu lapang	4.0 OH	100,000	400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II)			900,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	900,000	900,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			8,477,000	RM
	- Uang Harian	16.0 OH	370,000	5,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan	1.0 OH	463,000	463,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	2,094,000	2,094,000	
B	<i>Layanan Diseminasi dan Penerapan Modernisasi Pertanian</i>			19,823,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			19,249,000	RM
	- Makan Rapat	130.0 OK	57,000	7,410,000	SBM
	- Snack Rapat	130.0 OK	17,000	2,210,000	SBM
	- Cetak dan jilid	10.0 Esplr	262,900	2,629,000	
	- Bahan pokok dan pendukung display inovasi teknologi	1.0 Keg	7,000,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			574,000	RM
	- Uang Harian	2.0 OH	287,000	574,000	
C	<i>Layanan Kepegawaian</i>			3,620,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,620,000	RM
	- Uang Harian	9.0 OH	370,000	3,330,000	
	- Transport	1.0 OK	290,000	290,000	
D	<i>Layanan Keuangan</i>			1,480,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,480,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	370,000	1,480,000	
E	<i>Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan dan Perlengkapan</i>			8,234,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			8,234,000	RM
	- Uang Harian	17.0 OH	370,000	6,290,000	
	- Biaya Penginapan	4.0 OH	413,500	1,654,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	290,000	290,000	SBM
F	<u>Sinkronisasi</u>			12,791,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,060,000	RM
	- Makan Rapat	25.0 OK	50,000	1,250,000	
	- Snack Rapat	54.0 OK	15,000	810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			10,731,000	RM
	- Uang Harian	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Biaya Penginapan	2.0 OH	485,000	970,000	
	- Transport	2.0 OK	1,550,500	3,101,000	
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		12,536,584,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			7,913,676,000	U
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS</u>			6,781,006,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,219,570,000	RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1.0 THN	3,534,943,000	3,534,943,000	
	- Belanja gaji pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	341,000,000	341,000,000	
	- Belanja gaji pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	343,627,000	343,627,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			59,000	RM
	- Belanja pembulatan gaji PNS	1.0 THN	49,000	49,000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			371,817,000	RM
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS	1.0 THN	314,864,000	314,864,000	
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	26,953,000	26,953,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			111,233,000	RM
	- Belanja tunjangan anak PNS	1.0 THN	92,967,000	92,967,000	
	- Belanja tunjangan anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja tunjangan anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	8,266,000	8,266,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan struktural PNS - Belanja tunjangan struktural PNS (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	41,850,000 4,000,000 3,825,000	49,675,000 41,850,000 4,000,000 3,825,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan fungsional PNS - Belanja tunjangan fungsional PNS (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	402,108,000 40,000,000 38,522,000	480,630,000 402,108,000 40,000,000 38,522,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan PPh PNS - Belanja tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	16,871,000 25,000,000 21,423,000	63,294,000 16,871,000 25,000,000 21,423,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan beras PNS	1.0 THN	261,581,000	261,581,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Makan ASN Golongan I dan II - Uang Makan ASN Golongan III - Uang Makan ASN Golongan IV	3360.0 OH 16560.0 OH 1680.0 OH	35,000 37,000 41,000	799,200,000 117,600,000 612,720,000 68,880,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan umum PNS - Belanja tunjangan umum PNS (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	98,510,000 7,500,000 5,885,000	111,895,000 98,510,000 7,500,000 5,885,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan I dan II - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan IV	2880.0 OJ 6336.0 OJ 800.0 OJ 210.0 OH 396.0 OH 50.0 OH	24,000 30,000 36,000 35,000 37,000 41,000	312,052,000 69,120,000 190,080,000 28,800,000 7,350,000 14,652,000 2,050,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			1,132,670,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja gaji pokok PPPK - Belanja gaji pokok PPPK (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	694,804,000 44,917,000	739,721,000 694,804,000 44,917,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pembulatan gaji PPPK - Pembulatan gaji PPPK (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	10,000 1,000	11,000 10,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan suami/istri PPPK - Belanja tunjangan suami/istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	76,545,000 3,586,000	80,131,000 76,545,000 3,586,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan anak PPPK - Belanja tunjangan anak PPPK (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	25,832,000 1,148,000	26,980,000 25,832,000 1,148,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan fungsional PPPK - Belanja tunjangan fungsional PPPK (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	35,000,000 2,735,000	37,735,000 35,000,000 2,735,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan beras PPPK	1.0 THN	65,902,000	65,902,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Makan ASN Golongan I dan II - Uang Makan ASN Golongan III	2640.0 OH 960.0 OH	35,000 37,000	127,920,000 92,400,000 35,520,000	RM SBM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan umum PPPK - Belanja tunjangan umum PPPK (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	31,440,000 1,980,000	33,420,000 31,440,000 1,980,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II - Uang Makan PNS Golongan III	450.0 OJ 180.0 OJ 80.0 OH 50.0 OH	24,000 30,000 35,000 37,000	20,850,000 10,800,000 5,400,000 2,800,000 1,850,000	RM SBM SBM SBM SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,622,908,000	U
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>2,392,985,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,605,612,000	RM
	- Honorarium PPPK Paruh Waktu	325.0 OB	2,750,000	893,750,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	2099.0 OJ	20,000	41,980,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	480.0 OH	31,000	14,880,000	SBM
	- Outsourcing	1.0 Paket	187,993,000	187,993,000	
	- Langganan internet	1.0 THN	158,659,000	158,659,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Tengah)	107.0 STEL	740,000	79,180,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Tengah)	22.0 STEL	750,000	16,500,000	SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Tengah)	139.0 OT	1,530,000	212,670,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,000,000	RM
	- Pengiriman surat dinas	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			685,373,000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan	518.0 OH	80,000	41,440,000	SBM
	- Kebutuhan pakan dan pendukung ternak	1.0 Thn	449,567,000	449,567,000	
	- Survailen SMM ISO	1.0 KALI	25,000,000	25,000,000	
	- Survailen laboratorium	1.0 THN	13,500,000	13,500,000	
	- Sertifikasi kompartemen bebas penyakit hewan menular	1.0 THN	13,250,000	13,250,000	
	- Taman agrostandar	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Pemberdayaan IP2MP	1.0 THN	12,616,000	12,616,000	
	- Upah pembantu lapang	1000.0 OH	100,000	100,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II)			100,000,000	RM
	- Bahan pendukung pengelolaan pemeliharaan lahan	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
B	<u>Pemeliharaan kantor</u>			742,116,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II)			742,116,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (BRMP Jateng)	2850.0 M2	100,000	285,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (IP2SIP Ungaran)	1700.0 M2	78,920	134,164,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (IP2SIP Batang)	500.0 M2	80,654	40,327,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (IP2SIP Magelang)	285.0 M2	75,000	21,375,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (BRMP Jateng)	5700.0 M2	11,000	62,700,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (IP2SIP Ungaran)	13300.0 M2	11,000	146,300,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (IP2SIP Batang)	2850.0 M2	11,000	31,350,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (IP2SIP Magelang)	1900.0 M2	11,000	20,900,000	SBM
C	<u>Pemeliharaan peralatan kantor/inventaris milik negara lainnya</u>			666,212,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II)			666,212,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	50.0 UNIT	500,000	25,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	25.0 UNIT	450,000	11,250,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	50.0 UNIT	600,000	30,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	2.0 UNIT	7,125,000	14,250,000	SBM
	- Jaringan telepon, website, PABX, internet, air, listrik	1.0 THN	66,500,000	66,500,000	
	- Perawatan meubelair, alat laboratorium, mesin tetas, rumah tangga, komunikasi, pertanian, medsos, coolstorage	1.0 THN	92,212,000	92,212,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	38.0 UNIT	1,950,000	74,100,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	8.0 UNIT	1,900,000	15,200,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	11.0 UNIT	30,700,000	337,700,000	
D	<u>Langganan daya dan jasa</u>			680,835,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.134-Semarang II)			480,835,000	RM
	- Pembayaran listrik	1.0 THN	480,835,000	480,835,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.134-Semarang II)			120,000,000	RM
	- Pembayaran telepon	1.0 THN	120,000,000	120,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.134-Semarang II)			80,000,000	RM
	- Pembayaran air	1.0 THN	80,000,000	80,000,000	
E	<u>Operasional perkantoran dan pimpinan</u>			140,760,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.134-Semarang II)			140,760,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	24.0 OB	1,750,000	42,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	36.0 OB	680,000	24,480,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium koordinator SAI	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium petugas SAI	60.0 OB	150,000	9,000,000	
6918.EBA.Z03	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)</u>	1.0 Layanan		3,337,000	
051	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</u>			3,337,000	U
A	<u>Layanan Hubungan Masyarakat</u>			3,337,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567318) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
 ALOKASI Rp. 46,818,285,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Makan Rapat - Snack Rapat - Fotocopy - Cetak dan jilid	25.0 OK 5.0 OK 100.0 Lbr 10.0 Esplr	57,000 17,000 400 125,000	2,800,000 1,425,000 85,000 40,000 1,250,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian - Biaya Penginapan - Transport	1.0 OH 1.0 OH 1.0 OK	370,000 60,000 107,000	537,000 370,000 60,000 107,000	RM SBM SBM SBM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		499,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			499,000	U
A	<i>Layanan BMN</i>			<i>499,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Fotocopy	185.0 Lbr	400	74,000 74,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	2.0 OH	212,500	425,000 425,000	RM SBM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		4,020,000	
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Rekomendasi		4,020,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			4,020,000	U
A	<i>Layanan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>4,020,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Fotokopi - Cetak dan jilid	180.0 Lbr 28.0 Esplr	400 100,000	2,872,000 72,000 2,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian - Biaya Penginapan - Transport	2.0 OH 1.0 OH 1.0 OK	370,000 81,000 327,000	1,148,000 740,000 81,000 327,000	RM SBM SBM SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Kabupaten Semarang, 17 Agustus 2026

Kuasa Pengguna Anggaran
 Kuasa Pengguna Anggaran

Arif Surahman, S.Pi., M.Sc., Ph.D.

NIP 197204181998031001